
ZARZĄDZENIE NR 375/2023 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.1) ), § 11 Uchwały Nr XXIV/214/2022 Rady Gminy Wąsosz z dnia 19 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 5.814,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 6.814,00 zł, 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 1.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 30.982.480,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 17.142.368,00 zł. 

- majątkowe w wysokości - 13.840.112,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 35.567.850,00 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 16.996.690,00 zł. 

- majątkowe w wysokości - 18.571.160,00 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 

1768, 1964 i 2414. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1748CC-EECD-4692-8008-461A27603B14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 375/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 180,00 200,00 380,00 

 75495  Pozostała działalność 180,00 200,00 380,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

180,00 200,00 380,00 

Razem:    180,00 200,00 380,00 
       
Rodzaj: Zlecone      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 124,00 4,00 128,00 

 75495  Pozostała działalność 124,00 4,00 128,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

124,00 4,00 128,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 610,00 5 610,00 
 85395  Pozostała działalność 0,00 5 610,00 5 610,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 5 610,00 5 610,00 

Razem:    124,00 5 614,00 5 738,00 
dochody ogółem:                                      30 982 480,00 
bieżące w tym                                               17 142 368,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                          10 710,00 
dochody majątkowe w tym:                                13 840 112,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            576 658,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        13 840 112,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1748CC-EECD-4692-8008-461A27603B14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 375/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 66 473,00 0,00 66 473,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 66 473,00 0,00 66 473,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -1 000,00 24 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 0,00 1 000,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 945 448,00 200,00 945 648,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 180,00 200,00 380,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 180,00 200,00 380,00 

Razem:    25 180,00 200,00 25 380,00 
       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 5 610,00 5 610,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 5 610,00 5 610,00 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 5 500,00 5 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 110,00 110,00 

855   Rodzina 1 880 124,00 4,00 1 880 128,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1 852 124,00 4,00 1 852 128,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 4,00 4,00 

Razem:    0,00 5 614,00 5 614,00 
wydatki ogółem                                                                                            35 567 850,00 
wydatki bieżące w tym:                                                                               16 996 690,00 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       13 243 087,00 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            8 575 411,00 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         4 667 676,00 
dotacje na zadania bieżące                                                                                845 390,00 
świadczenia na rzecz osób fizycznych                                                           2 478 760,00 
wydatki bieżące na programy z udziałem środków unijnych                                        164 453,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    265 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              18 571 160,00 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       847 448,00 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     18 571 160,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1748CC-EECD-4692-8008-461A27603B14. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 375/2023 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

DOCHODY: 

- zwiększono dochody o środki na wypłatę dodatku węglowego i dodatku elektrycznego wraz z kosztami 
obsługi, 

- zwiększono dochody o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy. 

WYDATKI:  

- zwiększono wydatki o środki na wypłatę dodatku węglowego i dodatku elektrycznego wraz z kosztami 
obsługi, 

- zwiększono wydatki o środki przeznaczone na realizację zadań w ramach Funduszu Pomocy Uchodźcom 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu i rozdziału w związku 
z bieżącą działalnością jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F1748CC-EECD-4692-8008-461A27603B14. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Tiret 2 (3)

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Punkt 1 Tiret 2 (5)

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 3 Punkt 2 Tiret 2 (7)


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Tiret - (1)
	Zalacznik 3 Tiret - (2)
	Zalacznik 3 Tiret - (3)
	Zalacznik 3 Tiret - (4)
	Zalacznik 3 Tiret - (5)


